



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2017 г. № 633  
Калининград

#### **О внесении изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калининградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калининградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 30 декабря 2016 года № 667 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Калининградской области от 25 октября 2017 года № 572), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, за исключением пунктов 1 и 2 приложения к настоящему постановлению, и подлежит официальному опубликованию.

Пункты 1 - 3 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 01 декабря 2017 года.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 28 ноября 2017 г. № 633

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в территориальную программу государственных**  
**гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи**  
**в Калининградской области на 2017 год**  
**и на плановый период 2018 и 2019 годов**

1. В подпункте 1 пункта 24 слова «, санаторная помощь больным туберкулезом» исключить.
2. Подпункты 5 и 6 пункта 36 признать утратившими силу.
3. В приложении № 1 строки 14 и 15 исключить.
4. В приложении № 2:
  - 1) в таблице 1:
    - в строке 1 цифры «11285865,5» и «11528,0» заменить соответственно цифрами «11324091,9» и «11566,7»;
    - в строке 2 цифры «1109533,8» и «1127,8» заменить соответственно цифрами «1153171,4» и «1172,1»;
    - в строке 3 цифры «10176331,7» и «10400,2» заменить соответственно цифрами «10170920,5» и «10394,6»;
    - в строках 8 и 9 цифры «1528259,4» и «1561,9» заменить соответственно цифрами «1522848,2» и «1556,3»;
  - 2) в таблице 2:
    - в строке 1 цифры «991,6», «975454,0» и «8,6» заменить соответственно цифрами «1032,8», «1016084,0» и «9,0»;
    - в строке 10 цифры «923,4» и «908495,1» заменить соответственно цифрами «964,8» и «949125,1»;
    - в строке 11 цифры «17,2» заменить цифрами «17,0»;
    - в строке 12 цифры «136,2», «134079,8» заменить соответственно цифрами «139,3» и «137087,4»;
    - в строке 16 цифры «103,0» и «101379,8» заменить соответственно цифрами «106,1» и «104387,4»;
    - в строке 17 цифры «10400,2», «10176331,7» и «90,2» заменить соответственно цифрами «10394,6», «10170920,5» и «89,8»;
    - в строке 20 цифры «5138,6» и «5027975,4» заменить соответственно цифрами «5133,0» и «5022564,2»;
    - в строке 26 цифры «75,3» заменить цифрами «75,2»;
    - в строке 33 цифры «1546,6» и «1513276,5» заменить соответственно цифрами «1541,0» и «1507865,3»;
    - в строке 36 цифры «955,5» и «934921,3» заменить соответственно цифрами «949,9» и «929510,1»;

- в строке 41 цифры «1127,8», «10400,2», «1109533,8» и «10176331,7»  
заменить соответственно цифрами «1172,1», «10394,6», «1153171,4» и  
«10170920,5».

---